ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4455/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicitar  à
CODETRAN para que analise quanto a possibilidade de criar um “BOLSÃO” na Rua das
Violetas – Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Próximo do Posto de Saúde, muitos motoristas não têm aonde estacionar seus veículos, em
razão de que há estacionamento em somente um dos lados da via, tendo poucas vagas.
Principalmente no período da manhã o movimento é intenso e, como se trata de pessoas
que  já  estão  debilitadas  quanto  a  saúde,  as  mesmas  precisam  muitas  vezes  estacionar
muito distante do Posto.

Este  “BOLSÃO”,  ao  meu  ver,  poderia  ser  criado,  em  razão  de  a  calçada  no  local  ser
bastante larga.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL